PORTARIA Nº031/2023/GP/CMA                           Arez/RN, 20 de abril de 2023.

ARLINDO DIAS DE LIMA, Presidente da Câmara Municipal de

Arez/Estado  do  Rio Grande  do Norte , no uso de suas  atribuições  que lhe são

conferidas pelo  art.20, II, ítem 2,   do Regimento Interno da Municipal de Arez/RN.

                           CONSIDERANDO a solicitação   do Vereador através de Memorando

nº 01/2023  do  Gabinete  do Vereador-GV , datado 14  de  abril de 2023.

                          CONSIDERANDO, ainda, o Processo nº 20232404 236/ 2023 -CMA

                         RESOLVE:

                        I-DESIGNAR o Vereador ECLÉCIO FERNANDES DA CUNHA-PRB

para participar da XXII Marcha dos Legislativos Municipais-UVB , a ser realizada  em

Brasília , no período  de  25 a 28 de abril  de 2023.

                       II- AUTORIZAR    a Diretoria Administrativa   a liberar o veículo oficial

da Câmara Municipal para deslocar ( deixar e buscar )  o Vereador   até o Aeroporto

de São Gonçalo do Amarante/RN

                      III- DETERMINAR   que o referido Vereador apresente, após   o retorno

à atividade junto   a este Poder Legislativo, relatório da viagem.

.Arez/RN,  20  de  abril de 2023

ARLINDO DIAS DE LIMA

PRESIDENTE